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2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne leke
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013

1 Shitjet neto 948,741,320 1,139,636,859
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,711,333 6,515,338

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

Iprodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 4 878,248,067 1,091,665,630
5 Kosto e punes 5 37,093,423 26,503,611

- pagat e personelit 29,063,783 22,929,888
- te tjera personeli 3,573,500
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 4,456,140 3,573,723
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6
7 Shpenzime te tjera 7 29,328,709 95,535,807
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 944,670,199 1,213,705,048

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3- 5,782,454 (67,552,851 )
8)

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontroliuara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te ,

12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 (564,046) (1,689,395)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 426,517 (53,110)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 12.4 927,414 76,866,059

zbritje te bera ne fature (3,124,750)
te ardhura te tjera financiare bon use, falje gjoba 4,052,164

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 789,885 75,123,554
1(12.1+1-12.2+1-12.3+1-12.4)

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 6,572,339 7,570,703
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 1,736,516 2,005,428
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 4,835,823 5,565,275
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